
 

 

 

 

令和元年 10 月 30 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 

野老朝雄氏 特別講演会 

「個と群と律-紋と紋様と藍色について-」 

開催について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学の特認教授である野老朝雄氏をお迎えして、特別講演会「個と群と律-紋と紋様と藍色につい

て-」を開催します。 

「つなげる」を主題とした紋様制作を続けている野老朝雄氏に、制作の軸となる「個と群と律」につ

いて、また、東京 2020 大会に自身の作品である藍色のエンブレムが採用されてから今日に至るまでの

「藍色」との関わりについてお話しいただきます。 

 

つきましては、下記の日程で開催いたしますので、イベント告知及び取材等ご配慮くださいますよう

よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

● 日  時 ：令和元年 11 月 9 日（土）13：30～15：00 

● 場  所 ：四国大学 共通講義棟 R102講義室 

● 入 場 料 ：無料 ※申込不要 

※当日は大学祭開催期間中です。   

 

    

以上 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学 学部運営支援課 

TEL: (088)665- 9909（受付時間：平日 9 時～17 時） 

Press Release 




